沖ト協発第７６号

令和４年８月１２日

貨物運送事業者 各位

公益社団法人沖縄県トラック協会

（公  印  省  略）

「特殊車両通行確認制度講習会」の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営にご理解と、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年４月より、新たな特殊車両通行制度「特殊車両通行確認制度」の運用が開始さ

れました。この度（公社）全日本トラック協会よりＷＥＢ会議システムの利用による「特車講習

会」の開催案内がございますのでご案内いたします。

当講習では、新制度のシステムの操作方法等について、運送事業者の実務担当者の理解を深め

ることを目的としております。

つきましては、下記の日程で講習会を開催いたしますので、参加を希望される方は下記ＵＲＬ

よりお申込み下さいますようお願いいたします。

※ ネット配信された講習会を視聴するため回線トラブル等で講習会が中断または中止すること

もございますので、ご了承の上ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１. 日  時    令和４年９月１３日（火） １３：３０～１５：００

２. 講習内容   「特殊車両通行確認制度のシステム操作方法等について」（仮題）

３. 参加費     無料

４. 参加方法    ＷＥＢ参加「Zoomウェビナー」を利用しますので、下記ＵＲＬより

ＷＥＢにてお申し込み下さい。

https://zoom.us/webinar/register/WN_SRd4qdVJRJqvyUvIy1a5aw

          ※ 資料データは開催前日に「dourokikaku01@outlook.jp」のアドレスか

ら、ＷＥＢ参加申し込み時に登録されたメールアドレス宛にメールに送信

されます。

５. 問合せ先   （公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 ０９８－８６３－０２８０

https://zoom.us/webinar/register/WN_SRd4qdVJRJqvyUvIy1a5aw
mailto:dourokikaku01@outlook.jp

令和４年８月２日

「特殊車両通行確認制度 講習会」開催のお知らせ

～新制度のシステムの操作方法等を説明します～

令和４年４月より、新たな特殊車両通行制度「特殊車両通行確認制度」の運用が開始され

ました。当協会では、新制度のシステムの操作方法等について、運送事業者の実務担当者の

理解を深めることを目的として、次のとおり講習会を開催いたします。

１．日 時：令和４年９月１３日（火）１３時３０分～１５時００分

２．内 容：「特殊車両通行確認制度のシステム操作方法等について」（仮題）

 講師：国土交通省 道路局道路交通管理課 車両通行対策室 ご担当者殿

 システム画面の操作方法等を見せながら、新制度により何ができるようにな

ったのか、どのように利用できるのかを実務担当者向けに説明する講習内容と

なります。

 新制度の概要については、指定登録確認機関「(一財)道路新産業開発機構

特車登録センター」のホームページ（https://www.tks.hido.or.jp/）から確

認できます。

３．対 象：各都道府県トラック協会の会員事業者（実務担当者向け）

４．参加費：無 料

５．参加方法：

（１）会場参加の場合（定員 50 名：先着順）

  別紙「会場参加申込書」により FAXにてお申し込み下さい。

（２）WEB 参加の場合（定員 500 名：先着順）

  「Zoomウェビナー」を利用しますので、下記アドレスより WEB にてお申し込み下さい。

  https://zoom.us/webinar/register/WN_SRd4qdVJRJqvyUvIy1a5aw

  ※資料データは、開催前日に「dourokikaku01@outlook.jp」のアドレスから、WEB参加

申し込み時に登録されたメールアドレス宛にメールにて送信します。

◇本件の問い合わせ先：企画部 道路企画室 TEL:03-3354-1068

[会 場] 全日本トラック総合会館 ３階「全ト協ホール」

（東京都新宿区四谷３－２－５）https://jta.or.jp/map.html

https://www.tks.hido.or.jp/
https://zoom.us/webinar/register/WN_SRd4qdVJRJqvyUvIy1a5aw
https://jta.or.jp/map.html